
                       
U C H W A Ł A  Nr XXXVI/333/09 
RADY  MIEJSKIEJ  w  BOBOLICACH 

z dnia 29 grudnia 2009 roku 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok. 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym,  
Tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458), oraz art. 165 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249, poz. 2104; zmiany: Dz. U. Nr 169, poz. 
1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 
249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984; z 
2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505), po wysłuchaniu 
propozycji Burmistrza Bobolic i po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki Komunalnej, 
Finansów  i Rozwoju, uchwala się,  co następuje: 
 
 
§  1. Zwiększa  się dochody budżetu gminy na 2009 rok o kwotę -      459 893,83 zł., w tym: 
- zwiększa się dochody z tytułu dochodów własnych – 338 767 zł. 
- z innych źródeł – 121 126, 83 zł. 
 
Szczegółowe zestawienie zmian – zwiększenia dochodów zawiera załącznik nr 1 wraz                       
z uzasadnieniem. 
 
§  2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2009 rok o kwotę – 459 893,83 zł, w tym:  
- na realizację własnych zadań  inwestycyjnych 459 893,83 zł. 
                                                                                                   
Szczegółowe zestawienie zmian – zwiększenia wydatków zawiera załącznik nr 1 wraz z 
uzasadnieniem. 
 
 
§ 3. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na 2009 rok o kwotę – 374 039 zł. , w tym: 
- zmniejsza się  dochody własne   –  374 039 zł. 
 
Szczegółowe zestawienie zmian – zmniejszenia dochodów zawiera załącznik nr 2 wraz z 

uzasadnieniem. 
 
§ 4. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na 2009 rok o kwotę 374 039 zł., w tym : 
- zmniejsza się  wydatki własne inwestycyjne –  374 039 zł. 
 
 
§ 5. Dokonuje się przeniesienia wydatków na kwotę ogółem 221 600 zł., zgodnie z 

załącznikiem nr 3. 
 
 
 
 
 
 

 



§ 6. Dokonuje się zmian w wykazie Wieloletnich Programów Inwestycyjnych 
realizowanych w latach 2009 i kolejnych, stanowiącym załącznik nr 3 do Uchwały Nr 
XXV/220/08 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Bobolice na rok 2009, który po dokonanych zmianach przedstawia 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  
 
 
§  7.  Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2009 rok zamyka się: 
        a) po stronie dochodów kwotą  -                       29 481 832,71 zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -    4 357 349,98 zł.       
        b) po stronie wydatków kwotą             -                       33 855 179,71  zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej          4 357 349,98 zł, 
 
        c) wynik finansowy - deficyt budżetowy w kwocie  - 4 373 347  zł, który pokryty 

zostanie przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych oraz  
zaciągniętych kredytów.  

 
 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich 

zmian   w układzie wykonawczym budżetu na 2009 rok.  
 
 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego 2009 

i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bobolicach.                           
   

 
 
 
 
 
 
 
 
.                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



-1- 
załącznik nr  1                                                                                                              

                                                                                                               do uchwały Nr XXXVI/333/09.
         Rady Miejskiej w Bobolicach  
          z dnia  29.12.2009                                                                                                          

Z W I Ę K S Z E N I A 
dochodów i wydatków budżetu gminy na 2009 rok     

JEDNOSTKA: URZĄD MIEJSKI / ORGAN 
                                                                                                                                          w zł gr 

dział   rozdz. § Treść ZWIĘKSZENIA 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 5 000 - 

 
01095  Pozostała działalność 5 000 - 

 0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych jst lub jedn. zal. do sfp 5 000 - 

- 
700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 7 000 - 

 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 000 - 

 0870 Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 7 000 - 

750    
ADMINISTRACJA PUBLICZNA 6 200  

 
75023  Urzędy gmin -  

 0690 Wpływy z różnych opłat 2 200  
 0970 Wpływy z różnych dochodów  4 000  

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBL. I 
OCHRONA PPOŻ 42 160  

 75412  Ochotnicze Straże Pożarne 2 160 - 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 160 - 

 75416  Straż Miejska 40 000  
 0570 Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od ludności… 40 000  

756   DOCH.OD OS.PR., OD OS. FIZ. I OD IN. 
JEDN.NIE POSIAD. OSOB.PRAWNEJ 265 207 - 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego,leśnego, pod.od 
czynności cywiln-prawn. I opłat lokalnychod 
os.prawn. i in.jedn.organ.  

8 000  

  0340 Podatek od środków transportowych 8 000  

 

75616  
Wpływy z pod.rolnego, leśn. Od spadków i 
darow. Od czyn.cywlnpr. oraz pod. i opł. 
lok.od os.fiz. 

175 207 - 

 

0310 Podatek od nieruchomości 79 000 - 
0320 Podatek rolny 92 000 - 
0430 Wpływy z opłaty targowej 3 000  
2680 Rekompensaty utraconych dochodów w pod. i opł. lok. 1 207  

75618  Wpływy z innych opłat stanowiących doch. jst 
na podstawie ustaw 75 000 - 

 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst 
na podstawie odrębnych ustaw 75 000 - 

75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 7 000  

 



 0020 Podatek dohodowy od os. prawnych 7 000  
801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 131 552,16 459 893,83 

 

80104  Przedszkola 13 200 - 
 0830 Zakup usług pozostałych 13 200 - 

80195  Pozostała działalność 118 352,16 459 893,83 

 6280 
Śr. otrzymane od pozostałych jedn. zal. do sektora 
fp na finas.lub dofinans. kosztów Real. inwestycji 
i zakupów inwest. jsfp 

118 352,16 - 

6050 Wydatki inwestycyjne jb - 459 893,83 

853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ 2 774,67  

 
85395  Pozostała działalność - - 

 2008 Wynagrodzenia bezosobowe – śr. UE 2 359,07 - 
2009 Wynagrodzenia bezosobowe- Sr. własne 415,60 - 

RAZEM ZWIĘKSZENIA  DOCHODÓW i WYDATKÓW 459 893,83 459 893,83 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-2- 
 
 
 

 
 

 



-3- 
załącznik nr  2                                                                                                              

                                                                                                               do uchwały Nr XXXVI/333/09
         Rady Miejskiej w Bobolicach   
          z dnia 29.12.2009 
 

Z M N I E J S Z E N I A 
 

dochodów i wydatków budżetu gminy na 2009 rok     
 
 

JEDNOSTKA: URZĄD MIEJSKI/ ORGAN 
 

                                                                                                                                               w zł 

dział   rozdz. § Treść ZMNIEJSZENIA 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
630   TURYSTYKA - 374 039 

 63095  Pozostała działalność - 374 039 
 6050 Wydatki inwestycyjne jb - 374 039 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
 10 800 - 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 800 - 

  
0770 Wpłaty z tyt. odpłatnego nabycia pr.własn. oraz 

pr. Użytkowania wieczystego nieruchomości 10 000 -- 

0970 Wpływy z różnych dochodów  800 - 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 2 000 - 

 
75011  Urzędy Wojewódzkie 2 000 - 

 2360 Dochody jst związane z real. zadań z zakr. 
Admin. rządowej oraz innych zad.zlec.ustawami  2 000 - 

754   
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PPOŻ 
 

38 041 - 

 75416  Straż Miejska 38 041 - 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 38 041 - 

756   
DOCHODY OD OS. PRAWNYCH, OD 

OS. FIZ. I IN.JEDN.NIE 
POSIAD.OSOB.PRAWNEJ 

323 198 - 

 

75618  Wpływy z innych opłat stanow. dochody 
jst  4 700 - 

 0690 Wpływy z różnych opłat 4 700 - 

75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód BP 318 498 - 

 0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 318 498 - 
RAZEM ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW i WYDATKÓW 374 039 374 039 

 
 
 
 

 

 



-4- 
załącznik nr 3                                                                                                                                              

do uchwały Nr XXXVI/333/09                                                        
          Rady Miejskiej w Bobolicach   

z dnia 29.12.2009r.  
PRZENIESIENIA 

 
wydatków budżetu gminy na 2009 rok     

 
JEDNOSTKA: URZĄD MIEJSKI      

 

dział   rozdz. § Treść WYDATKI 
zwiększenie zmniejszenie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

400   WYTWARZ.I ZAOPATRZ. W ENERGIE 
ELKTR,. , GAZ I WODĘ 32 791,83 - 

 40002  Dostarczanie wody 32 791,83 - 
 4300 Zakup usług pozostałych 32 791,83 - 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
 - 20 000 

 60016  Drogi publiczne gminne - 20 000 
 6050 Wydatki inwestycyjne jb - 20 000 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 32 000 - 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 32 000 - 

 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500 - 
4300 Zakup usług pozostałych 11 000 - 
6050 Wydatki inwestycyjne jb 16 500 - 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PPOŻ 31 600 - 

 75414  Obrona Cywilna 31 600 - 
 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne  jb 31 600 - 

756   DOCHODY OD OS.PRAWN, OS. FIZ. I 
OD IN. JEDN. NIE POSIAD.OSOB.PR. 25 102 - 

 75647  Pobór podatków , opłat i ni epod. należn.b 25 102 - 
 4610 Koszty postępowania sądowego i Prokurat. 25 102 - 

757   OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO - 170 000 

 
75702  Obsługa papierów wartośc., kredytów i 

poż. jst - 170 000 

 8070 Odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych 
papierów wartościowych oraz poż. i kredyt. -- 170 000 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA - 31 600 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe -- 31 600 
  4810 Rezerwy - 31 600 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 89 606,17 - 

 
80195  Pozostała działalność  89 606,17 - 

 6050 Wydatki inwestycyjne jb 80 866,17 - 
 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb 8 740 - 

921   KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO 10 500 - 

 



 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice… 9 000 - 
 4270 Zakup usług remontowych 7 000 - 
 4300 Zakup usług pozostałych 2 000 - 

92195  Pozostała działalność 1 500 - 
 6050 Wydatki inwestycyjne jb 1 500 - 

RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW  221 600 221 600 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-5- 

 



 
-6- 

 
U Z A S A D N I E N I E 

 
do zmian w budżecie gminy na rok 2009 dokonanych uchwałą nr XXXVI/333/09                     
Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia  29.12.2009r. 
 

I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW – załącznik nr 1 
 
Na podstawie analizy wykonania budżetu dokonano zwiększenia dochodów własnych 
budżetu gminy o łączną kwotę 459 893,83 zł., tj. w szczególności: 

• Dochody własne  338 767 zł. 
• Środki pozyskane z innych źródeł 121 126,83 zł. (  PO KL przedszkola 2 774,67 zł. i 

PFRON na budowę gimnazjum 118 352,16 zł. ) 
oraz  zwiększenia wydatków  o kwotę ogółem 459 893,83  zł., jak w załączniku nr 1 do 
uchwały, tj. na zadanie inwestycyjne pn. Prace wykończeniowe w Gimnazjum z tytułu robót 
dodatkowych oraz odsetek od emisji obligacji na to zadanie w 2005 roku.   
 

II. ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW i WYDATKÓW  - załącznik nr 2 
 

Na podstawie analizy wykonania budżetu w zakresie realizacji planowanych dochodów 
na 2009 rok dokonano zmniejszenia dochodów i wydatków na ogólną kwotę 374 039 zł.       
W szczególności dotyczące zmniejszenia 

• planu udziału gminy w podatku od osób fizycznych realizowane przez Budżet 
Państwa – o kwotę 318 498 zł. 

• planu wpływu różnych dochodów z tytułu odszkodowania z firmy PZU za zniszczony 
i uszkodzony fotoradar – o kwotę 38 041 zł., 

• z tytułu dochodów własnych – o kwotę 17 500 zł. 
•  Wydatki zmniejszono tytułem przesunięcia na 2010 rok robót budowlanych 

inwestycji pn. budowa kanalizacji Sapporo – o kwotę  374 039 zł.  
 
 

III.  PRZENIESIENIA WYDATKÓW – załącznik nr 3 
 
Uwzględniając zmianę kierunków wydatkowania środków – dokonuje się przeniesienia 
wydatków, jak w załączniku nr 3, tj. w szczególności: 

• Zwiększenia wydatków gminy  z tytułu dopłat do wody dla mieszkańców o kwotę 
32 791,83zł 

• Zmniejszenia wydatków z tytułu przesunięcia inwestycji na 2010 rok pn  budowa 
drogi żwirowej łączącej ul. Głowackiego z ul. Szpitalną w zakresie opracowania 
projektu – o kwotę 20 000 zł. 

• Zwiększenia wydatków w gospodarce mieszkaniowej tytułem przede wszystkim 
wprowadzenia nowej inwestycji pn. Przyłącze kanalizacji sanitarnej przy ul. 
Koszalińskiej 17 w Bobolicach o kwotę 16 500 zł. oraz pozostałych 15 500 zł. 

• Zwiększenia kosztów postępowania z tytułu prowadzonych spraw spadkowych gminy 
z tyt. spisu z inwentarza nabytych praw przez gminę 25 102 zł. 

• Zmniejszenia wydatków planowanych na spłatę odsetek od kredytów bieżących o 
170 000 zł.   

 



• Zwiększenie wydatków na zadanie inwestycyjne pn. prace wykończeniowe w 
Gimnazjum o kwotę 71 106,17 zł. oraz utworzenie nowego  zadania inwestycyjnego 
pn. zakup i montaż monitoringu w gimnazjum publicznym w Bobolicach z tytułu 
pozyskania środków zewnętrznych ( Banku BBS w Darłowie 15 000 zł. oraz PZU 
3 500 zł. ) – o kwotę 18 500 zł. 

• Zwiększenia wydatków na świetlicach wiejskich – 9 000 zł. 
• Zwiększenia wydatków inwestycyjnych – Budowa wielopokoleniowej infrastruktury 

kulturalnej – o kwotę 1 500 zł. 
• Rozwiązanie rezerw w celu zwiększenia wydatków na obrone cywilną w zakresie 

zakupu inwestycyjnego – agregatu prądotwórczego – 31 600 zł. 
 

IV.  WYKAZ WIELOLETNICH PROGRAMÓW INWESTYCYJNYCH                                      
-  załącznik nr 4 

 
W wyniku zmian w planowanych wydatkach inwestycyjnych dokonuje się zmian w wykazie 
zadań inwestycyjnych realizowanych w latach 2009 i kolejnych, które przedstawia załącznik 
nr 4. Zmiany dotyczą  w szczególności : 
 

• Rezygnacji z realizacji w 2009 roku zadania pn. budowa drogi żwirowej  łączącej ul. 
Głowackiego z ul. Szkolną w zakresie opracowania projektu – 20 000 zł. i 
przesuniecie zadania na 2010 rok w ramach realizacji projektu pn. Budowa 
Wielopokoleniowej Infrastruktury Kulturalnej w Bobolicach – poz. 2 WPI 

• Zmiany kwoty z tytułu zakupu witaczy w poz. 3 WPI 
• Zmniejszenie  wartości na 2009 rok inwestycji pn. Budowa Kanalizacji Sapporo – z 

przesunięciem do realizacji w zakresie robót na 2010 rok, rok 2009 – opracowanie 
dokumentacji – poz. 4 WPI 

• Wprowadzenie nowego zadania pn.  Przyłącze kanalizacji sanitarnej przy ul. 
Koszalińskiej 17 w Bobolicach z dofinansowaniem jej mieszkańców na podstawie 
zawartych porozumień – poz. 6 WPI 

• Zwiększenie wartości inwestycji pn. ….. Prace wykończeniowe w Gimnazjum 
Publicznym w Bobolicach” o kwotę 531 000 zł. z tyt. robót dodatkowych oraz ujęcia 
zapłaty odsetek od obligacji zaciągniętych w 2005 roku na tą inwestycję. 

• Zmniejszenie wartości zadania pn. Nowa jakość przestrzeni….. – z tytułu braku 
uzyskania dofinansowania na przedmiotowe zadanie ze środków zewnętrznych 

• Zmniejszenie wartości inwestycji pn. Budowa wielopokoleniowej infrastruktury 
kulturalnej z tytułu rezygnacji z niektórych zakresów prac oraz braku dofinansowania 
planowanego ze środków UE  RPO 

• Zmniejszenie dotacji celowej dla MGOK na 2010 rok z tytułu wniosku ze środków 
UE PROW wg przyznanego dofinansowania 

• Wprowadzenie nowego zadania pn. zakup agregatu prądotwórczego z rezerwy celowej 
- 31 600 zł. 
 
 

 



 

       

 


